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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Atsakydami  į  Jūsų  š.  m.  liepos  30  d.  raštą  Nr.  STAP-599  „Dėl  Lietuvos  Respublikos 
Vyriausybės nutarimo projekto“, informuojame, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 
„Dėl  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  atašė  pareigybių  Lietuvos  Respublikos  nuolatinėje 
atstovybėje  prie  Ekonominio  bendradarbiavimo  ir  plėtros  organizacijos  Paryžiuje  ir  Lietuvos 
Respublikos  nuolatinėje  atstovybėje  prie  Jungtinių  Tautų  biuro  ir  kitų  tarptautinių  organizacijų 
Ženevoje“ projektui neprieštaraujame.

Visgi, atsižvelgiant į sudėtingėjančią Lietuvos demografinę situaciją ir šaliai susiduriant su 
dėl  to  augančiais  iššūkiais,  atkreipiame  dėmesį  į  poreikį  aktyviai  dirbti  su  Ekonominio 
bendradarbiavimo  ir  plėtros  organizacija  (toliau  — EBPO),  ieškant  efektyvių  šalies  socialinės 
politikos  sprendimų  bei  manome,  kad  socialinės  apsaugos  ir  darbo  atašė  pareigybė  Lietuvos 
Respublikos nuolatinėje atstovybėje prie EBPO Paryžiuje yra tikslinga.

EBPO yra institucija  galinti  teikti  efektyvias  ekspertines  rekomendacijas,  paramą diegiant 
gerąsias pasaulines praktikas bei standartus. Su demografijos iššūkiais susiję klausimai šiuo metu 
yra vieni iš aktualiausių temų EBPO. 2023 m. EBPO įsteigė Kretos centrą, kuris skirtas politiniams 
tyrimams  ir  konsultaciniam darbui  demografinių  ir  augimo klausimų srityje,  pripažįstant  didelę 
demografinių pokyčių įtaką ekonomikai ir visuomenei.  Demografijos klausimai svarstomi ne tik 
EBPO Užimtumo, darbo ir socialinių reikalų komitete, bet ir darbo grupėse dėl įtakos užimtumui, 
socialinei politikai ar kompensavimo migracijos procesais, dėl poveikio švietimui ar ekonomikai, 
Gerovės, įtraukties, darnumo ir lygių galimybių (WISE) centre, Vietos ekonomikos ir užimtumo 
plėtros programos (LEED) darbo grupėje. Radus galimybę išlaikyti  socialinės apsaugos ir darbo 
atašė pareigybę Lietuvos Respublikos nuolatinėje atstovybėje prie EBPO Paryžiuje, ji prisidėtų prie 
informacijos  koordinavimo,  kontaktų  tarp  skirtingų  EBPO  sričių  palaikymo,  galimybių  gauti 
savalaikius  siūlymus  bei  pastabas,  būtinas  priimti  efektyvesniems  politiniams  sprendimams 
Lietuvoje. 
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